



**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

16 de noviembre de 2021

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTOS: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO, LA DINAIACLP, DEPTO DE SEGURIDAD, INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Y LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (D.T.I.)

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS PARA VARIAS DEPENDENCIAS DE LA PGR, SEGÚN REQ. NO. 021-5794, 021-4118, 021-6160, 021-5523, 021-5985.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	46171501	2.3.9.9.04	CANDADO DE 60 MM (CALIDAD SUPERIOR)	50	UNIDAD	1,400.00	70,000.00
2	39121308	2.3.9.9.04	CAJAS DE SUPERFICIE 2x4 KNOCK DE 1/2 COMPLETA (INFORMATICA)	22	UNIDAD	70.00	1,540.00
3	39121409	2.3.9.6.01	CONECTORES RJ-45	46	UNIDAD	50.00	2,300.00
4	39121205	2.3.9.9.04	CANALETAS DE 1 PULGADA DE ANCHO	24	UNIDAD	200.00	4,800.00
5	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITO DE 1/2	100	UNIDAD	5.00	500.00
6	20111706	2.3.9.8.01	TARUGOS VERDES	100	UNIDAD	5.00	500.00
7	30103103	2.7.2.4.01	ANGULARES DE 2 1/2X1/4 DE 20	18	UNIDAD	5,100.00	91,800.00
8	30101603	2.3.6.3.06	BARRA CUADRADA DE 3/4	50	UNIDAD	1,900.00	95,000.00
9	30102203	2.3.6.3.07	PLANCHUELA DE 2X1/4	8	UNIDAD	2,500.00	20,000.00
10	31162407	2.3.6.3.06	PESTILLO SOLDABLE DE 5/8	32	UNIDAD	400.00	12,800.00
11	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRA DE 1	51	UNIDAD	150.00	7,650.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
12	31191506	2.3.6.3.04	CAJA DE DISCO DE CORTE DE 7	1	UNIDAD	5,270.00	5,270.00
13	23171512	2.3.6.3.06	CAJA DE VARILLA PARA SOLDAR	1	UNIDAD	1,500.00	1,500.00
14	31211604	2.3.7.2.06	GALÓN DE THINNER	6	UNIDAD	650.00	3,900.00
15	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 3	8	UNIDAD	100.00	800.00
16	31191506	2.3.6.3.04	CAJA DE DISCO DE 14	1	UNIDAD	2,500.00	2,500.00
17	31211508	2.3.7.2.06	GALÓN DE PINTURA INDUSTRIAL COLOR BLANCO EN ESMALTE	5	UNIDAD	2,100.00	10,500.00
18	31211508	2.3.7.2.06	GALÓN DE PINTURA COLOR BLANCO 00 SEMIGLOSS	35	UNIDAD	2,200.00	77,000.00
19	31211508	2.3.7.2.06	GALÓN DE PINTURA COLOR AZUL POSITIVO ACRILICA	10	UNIDAD	1,900.00	19,000.00
20	31211906	2.3.9.9.01	ROLOS ANTIGOTAS	2	UNIDAD	150.00	300.00
21	31211906	2.3.9.9.01	PORTA ROLO	1	UNIDAD	150.00	150.00
22	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 4	2	UNIDAD	100.00	200.00
23	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 2	2	UNIDAD	70.00	140.00
24	31211508	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA SEMIGLOSS COLOR BLANCO	5	UNIDAD	10,400.00	52,000.00
25	31211508	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO 00 DE TECHO	10	UNIDAD	1,900.00	19,000.00
26	31211508	2.3.7.2.06	GALÓN DE PINTURA DE MANTENIMIENTO COLOR BLANCO	3	UNIDAD	1,950.00	5,850.00
27	31211506	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA DRY COAT	2	UNIDAD	16,000.00	32,000.00
						Total	537,000.00

SNCC.D.002



PROCURADURÍA GENERAL
DE LA REPÚBLICA

PRESUPUESTO: QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS CON 00/100 (RD\$ 537,000.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Vilma Alexandra Pérez Díaz
Directora General Administrativa del
Ministerio Público





Claribel Mejía de Rapozo
Gerente Financiera del
Ministerio Público